

# Skagen Havkajakklub

## Ordinær generalforsamling 28. februar 2013 kl. 19.30-22.00

---

### Dagsorden + referat.

*Formanden Michael Thaarup byder velkommen til klubbens ordinære generalforsamling. Generalforsamlingen er Skagen Havkajakklubs øverste myndighed.*

*Forslag, der af medlemmerne ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være tilstrækkeligt belyst og skal fremsættes skriftligt over for bestyrelsen senest 2 uger (14 dage) før generalforsamlingen.*

*Stemmeret har alle medlemmer, der er fyldt 16 år, har været medlem af Skagen Havkajakklub mindst 3 måneder og ikke er i kontingentrestance eller er støttemedlemmer.*

*Stemmeret kan kun udøves ved personligt fremmøde.*

#### 1. Valg af dirigent.

*Som dirigent vælges den af bestyrelsen foreslåede, Jesper Nordberg.*

*Jesper N. konstaterer, ifølge klubbens vedtægter, at generalforsamlingen er lovligt indkaldt og at generalforsamlingen er beslutningsdygtig. Der er fremmødt 15 medlemmer, hvoraf 13 har stemmeret.*

#### 2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.

*Formanden fremlægger beretningen. Beretningen godkendes som forelagt med ros til alle der har deltaget i det store arbejde der hidtil er lagt for dagen fra de aktive medlemmers side.*

*Formanden fremhæver i beretningen specielt det høje aktivitetsniveau, vores indmeldelse i DGI, det udvidede klubsamarbejde via Havkajaknord, samt de reviderede sikkerhedsregler.*

*Beretningen lægges på klubbens hjemmeside.*

### 3. Fremlæggelse af regnskab for det forløbende år.

*Det af kassereren fremlagte og reviderede regnskab godkendes som forelagt.*

*Regnskab for 2012 lægges på klubbens hjemmeside.*

*Kassereren takker revisoren for det gode og omhyggelige samarbejde.*

*Kassereren oplyser endvidere at klubben den 31.12.2012 har en kassebeholdning på kr. ca. 14.000,- og ingen gæld. Derudover har klubben aktiver i form af klubhus, skur, to containere, gangbro og slæbested, 7 klubkajakker, trailer og diverse udstyr. Alt i alt et tilfredsstillende resultat der er nået på blot tre år.*

### 4. Indkomne forslag.

*Der er indkommet to forslag.*

- a) Forslag fra Thorkild L.: *Kontingent for pensionister foreslås fremover at være det samme som til seniorer. Nuværende pensionister med nedsat kontingent fortsætter på personlig ordning (halvt kontingent). Gældende fra det kommende år 2014 at regne.*

*Forslaget vedtages med 13 stemmer for og ingen imod.*

- b) Forslag fra bestyrelsen og fremlagt af Michael T. vedr. kontingentstruktur: *Kontingentet er det samme for medlemmer med egen kajak og medlemmer som benytter klubkajak. Der betales ikke pladsleje og der betales ikke for at benytte klubkajakker. Kontingent for støtte-medlemmer fastsættes separat, Gældende fra det kommende år 2014 at regne.*

*Forslaget vedtages efter drøftelse og bred debat med 12 stemmer for og 1 imod.*

*Bestyrelsen garanterer plads til alle med egen kajak. I det omfang, der er ledig kapacitet kan et medlem have flere kajakker liggende i containerne. Fordeling af kajakpladser aftales med bestyrelsen.*

### 5. Fremlæggelse af budget, samt fastsættelse af kontingent for det kommende år.

*Det fremlagte budget for år 2014 godkendes som forelagt.*

*På baggrund af det fremlagte budget foreslås et kontingent for 2014 på:*

- unge mellem 16 år og 25 år betaler kr. 600,- årligt*
- seniorer fra 25 år betaler kr. 1200,- årligt*
- støtte-medlemmer betaler kr. 500,- årligt*

*Fastsættelsen for kontingent for det kommende år 2014 godkendes.*

*Kontingentændringerne vedtages med 12 stemmer for og 1 imod.*

**6. Valg af medlemmer til bestyrelsen.**

- a. På valg er 3 medlemmer.

*På valg er: Morten Seidler – udmeldt..*

*Michael Thaarup – modtager genvalg.*

*Jesper Møller – modtager genvalg.*

.....

*Michael Thaarup genvælges.*

*Jesper Møller genvælges*

*Det af bestyrelsen forslåede medlem*

*Frederik Fedder vælges.*

**7. Valg af en bestyrelsessuppleant.**

*Jesper Nordberg vælges.*

**8. Valg af en revisor og en revisorsuppleant.**

*Valgt som revisor er Peter Utke Heilmann.*

*Valgt som revisorsuppleant er Anne Johanne Jensen.*

**9. Drøftelse – hvad er det for en klub vi ønsker ? Forventninger til klubben.**

*Efter et oplæg fra Michael opfordredes medlemmerne til at komme med ideer i form af stikord og udsagn til klubaktiviteter og arrangementer.*

*Evald - Opdateringer og vedligehold af redningsøvelser i det fri.*

*Frederik – flere unge i klubben via rul, leg og teknik.*

*Michael – fælles workshop med andre klubber, f.eks Frederikshavn.*

*Jesper N. – Surfarrangementer / - workshop.*

*Jesper M.- vi skal mere i medierne. Vi skal selv formulere flere pressemeddelelser og artikler samt fremsende digitale billeder af vore aktiviteter til den lokale presse.*

*Rie – hyggelige dagture, hvor man selv opretter tilbud via kalender/ eller "ring selv".*

*Frederik – Open swim. Samarbejde med nye vandrelaterede klubber.*  
*Anne J. – send formandens beretning og generalforsamlingsreferat til pressen.*  
*Andreas – flere og forskellige Å-ture.*  
*Anne J. – weekendture med overnatning ved vestkysten.*  
*Rie – hjertestart –aften-kursus.*  
*Rie – klubben aktiv ved Skagen 600 års-event*  
*Evald – har kontakten til gruppen bag 600 års-event/fejringen af Skagen.*  
*Rie - reparationsweekend.*  
*Michael –arbejdsweekend*  
*Jesper M. – reparation af klubkajakker om torsdagen.*  
*Thorkild – flere vinterarrangementer med fællesspisning hos Orla.*  
*Frederik – fiskekonkurrence fra kajak.*

## 10. Eventuelt.

*Eventuelt indledes med bemærkningen:*

*... alt kan diskuteres, men intet kan besluttes...*

*Charles blev seksti år forleden – der synges derfor fødselsdagssang og skåles.*

*Ved samme lejlighed oplyser Charles at han i denne anledning til sommer vil afholde et mindre grillparty i klubhuset. – der takkes for indbydelsen.*

*I anledning af Michaels fødselsdag blev der givet en omgang og ligeledes skålet og sunget.*

*Rie fremhæver den gode stemning i klubben.*

*Der blev blandt medlemmerne generelt givet udtryk og taknemmelighed for at turudvalget og uddannelsesudvalget har formået at stable så mange tilbud på benene – se formandens beretning.*

*Flere medlemmer giver til kende at klubben med sin åbenhed og sit høje informationsniveau er et godt sted at komme.*

*Evald oplyser at der d.d. er 31 betalende medlemmer (heraf to støttemedlemmer), samt at der er 14 som har betalt pladsleje til deres egne kajakker. Forventer dog flere indbetalinger.*

*Kassereren Evald opfordrer til "rene" indbetalinger med konkrete beskeder – "Modregn derfor ikke særlige udlæg eller regninger i indbetalte kontingenter o.lign." - Der skal være bilag/bon'er til alle udgifter.*

*TL kommenterer at der til generalforsamlingen er et fremmøde på 48 %, hvilket læses som en positiv opbakning.*

*Anne J. opfordrer, efter drøftelser med Kathrine Balslev fra Frederikshavn, at alle frigivne kvindelige roere bør tilmelde sig på HavkajakNord, for at få mere gang i kvindenetværket. – formanden tilføjer, at opfordringen ligeledes gælder de mandlige frigivne roere. Formanden vil pr. mail fremsende en særskilt opfordring til klubbens medlemmer.*

*Dirigenten takker for god ro og orden.*

-----

**Referent:** *Thorkild Lind*